
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИӘТЕНЕҢ 

МӘҒАРИФ ИДАРАЛАҒЫ 
 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

128-СЕ  МӘКТӘБЕ 

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ 

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 
 

 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ШКОЛА № 128 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 

Летчиктар ур., 8-се й., 2-се корп., Өфө ҡ., 450010  

Тел./факс: 8(347) 287-12-80, e-mail: ufa128sch@yandex.ru 
ОКПО 32025777  ОГРН 1020202770565 

ИНН/КПП 0275012995/027501001 

Летчиков ул., д. 8, корп. 2, г. Уфа, 450010 

Тел./факс: 8(347) 287-12-80, e-mail: ufa128sch@yandex.ru 

______________________________________________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ            БОЙОРОҠ   

     “ 24”   января     2024 й.                       № 44                « 24»     января    2024 г. 

 

 «О допуске к итоговому собеседованию обучающихся  

 9-х классов 14 февраля 2024 г.» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Закона Республики Башкортостан от 01.07.2013 года №696-з «Об образовании в Республике 

Башкортостан», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, утвержденным  приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 

189/1513, Порядком проведения итогового собеседования по русскому языку в общеобразовательных 

организациях Республики Башкортостан, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Республики Башкортостан от 23.01.2024 № 57, приказом Министерства образовании и науки  Республики 

Башкортостан от 24.01.2024 года № 102 «Об организации проведения итогового собеседования по 

русскому языку в 9-х классах общеобразовательных организациях Республики Башкортостан в 2024 году и 

определении минимального проходного количества баллов за итоговое собеседование отдельным 

категориям участников», приказом отдела образования Администрации Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан от 25.01.2024 г. №14 «Об организации и проведении итогового 

собеседования по русскому языку в 9-х классах образовательных организаций, расположенных на 

территории Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Допустить к итоговому собеседованию следующих обучающихся 9 – х классов: 

9А класс 

1.  Алпатова Ирина Вадимовна 

2.  Аптикаева Дарья Ивановна 

3.  Ахметдинова Аделина Ильгизовна 

4.  Баев Раиль Айратович 

5.  Байбурин Эмиль Ильдусович 

6.  Богданова Айрин Дмитриевна 

7.  Буйлов Аркадий Павлович 

8.  Бускин Владислав Максимович 

9.  Воробьева Лидия Станиславовна 

10.  Газиева Ангелина Инсафовна 

11.  Гайфуллина Аделия Илшатовна 

12.  Забатурин Павел Витальевич 

13.  Ислибаева Сумбуль Руслановна 

14.  Калинин Арсений Константинович 

15.  Калинин Артем Константинович 

16.  Ким Анастасия Алексеевна 

17.  Конкин Богдан Сергеевич 

18.  Леванова Валерия Олеговна 

19.  Мазитов Карим Рустемович 

20.  Мирзаянова Айгуль Маратовна 

21.  Мызникова Елизавета Сергеевна 

22.  Силазкова Дарья Евгеньевна 

23.  Хакимова Ангелина Айдаровна 

24.  Чернова Анастасия Павловна 

25.  Шакирова Алина Артемовна 

 

9Б класс 



1.  Азизов Мухамад Хусравшоевич 

2.  Апсан Максим Олегович 

3.  Вавилова Ксения Евгеньевна 

4.  Газетдинова Эльза Эдуардовна 

5.  Гилемханов Дамир Ринатович 

6.  Гудзь Милана Романовна 

7.  Давлетгареева Алина Артуровна 

8.  Дударев Артем Александрович 

9.  Заиров Исмаилджон Иброхимжонович 

10.  Зоиров Курбанали Ахтамжонович 

11.  Зинченко Анастасия Сергеевна 

12.  Иванова Маргарита Васильевна 

13.  Имашева Полина Ивановна 

14.  Исламов Ринат Радикович 

15.  Кутдусов Тамерлан Аликович 

16.  Мадазимова Рухшона Хайруллоевна 

17.  Мамадалиева Мавлуда Мансуржон кизи 

18.  Матвеева Александра Леонидовна 

19.  Меркушев Михаил Николаевич 

20.  Мирасов Тимур Айдарович 

21.  Муллагильдина Карина Рифатовна 

22.  Мухиддинов Мансур Наврузович 

23.  Середняя Софья Егоровна 

24.  Файзутлинов Шамиль Фаизович 

25.  Хамитов Тимур Ильнурович 

26.  Храмова Ника Константиновна 

27.  Христофоров  Вячеслав Дмитриевич 

28.  Ярмухаметов Ильяс Ахнафович 

 

9В класс 

1. АриткуловАртем Радикович 
2. Валеева Айназ Азаматовна 
3. Веревочников Трофим Игоревич 
4. Гаврилов Юрий Александрович  
5. Гурьянова Алена Андреевна 
6. Дементьев Тимофей Владиславович 
7. Дунюшкина Дарья Сергеевна 
8. Косов Илья Денисович 
9. Мамаражабова Мадинабону Озоджоновна 
10. Минимухаметова  Радмила Динаровна 
11. Муратова Алсу Ранисовна 
12. Набиуллина Диана Ирековна 
13. Низамов Данил Динарович 
14. Романенко Вадим Андреевич 
15. Сабирова Камила Эльдаровна 
16. Салихова Эльмира Римовна 
17. Султанов Денис Маратович 
18. Тихонова Маргарита Евгеньевна 
19. Хаблетдинов Арсений Эдуардович 
20. Чернова Анна Игоревна 
21. Шангареева Аделя Димовна 
22. Янышева Светлана Артемовна 

 

9Г класс 

1. Артемьев  Всеволод  Константинович 
2. Байгускаров Идель Салимович 
3. Вахитов Анвар Тайфурович 
4. Винокурова Анастасия Александровна 



5. Галиакберова Айсылу Артуровна 
6. Гизатуллина Сабина Алмазовна 
7. Григорьев Евгений Дмитриевич 
8. Игликова СаидаАзаматовна 
9. Исламгулов Данияр Айнурович 
10. Киценко Данила Александрович 
11. Копылов Александр Евгеньевич 
12. Кострова Дарья Сергеевна 
13.  Котов Владислав Алексеевич 
14. Латыпов Азат Маратович 
15. Манджиев Алдар Саналович 
16. Низамов Рамиль Ирекович 
17. Нугуманов Тагир Маратович 
18. Сагиров Исмагил Равилевич 
19. Султанов Рамазан Маратович 
20. Тазетдинова Камилла Радмировна 
21. Тюнева Ульяна Олеговна 
22.  Фёдорова Софья Денисовна 
23. Хабаров Никита Евгеньевич  
24. Хабибрахманова Алия Динаровна 
25. Хашаев Вадим Азатович 
26. Шарипов Айдар Илшатович 
27 Шерышова Виктория  Евгеньевна 
28 Шихмирзаева Тамила Султановна 
29 Юнусов Джамиль Денисович 
30 Якупова Таисия Игоревна 

 

9Д класс 

1. Арсланова Эмилия Руслановна 

2. Валеев Динис Винерович 

3. Ганиев Арсен Рафисович 

4. Горюнов Владислав Алексеевич 

5. Зарипов Айнур Ирекович 

6. Зарипов Рашид Ильдарович 

7. Иващенко Дмитрий Денисович 

8. Кульсинбаева Айзиля Димовна 

9. Мельникова Элина Артуровна 

10. Мухамадиева Камила Азатовна 

11. Мухаметдинов Динияр  Эдикович 

12. МухаметшинаАделя Аликовна 

13. Набиуллин Ильнур Флюрович 

14. Никомодьянова Арина Ринатовна 

15. Носкова Анна Андреевна 

16. Рахматуллин Тимур Маратович 

17. Рзаев Азиз Гафисович 

18. Саблин Захар Данилович 

19. Сенькина Анастасия Андреевна 

20. Степанова Полина Алексеевна 

21. Хабиева Аделя Ильназовна 

22. Хисамова Виктория Рустемовна 

23. Худяков Алексей Дмитриевич  

24. Шамов Богдан Андреевич 

2. Назначить ответственным организатором, обеспечивающим подготовку и проведение итогового   

собеседования Фомину Людмилу Николаевну, заместителя директора по УВР. 

2.1. Организовать проведение итогового собеседования в соответствии с требованиями    

Инструктивного сборника и порядком проведения итогового собеседования. 

3.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ Школа №128 ___________ Ю.В. Малышева 

 

      С приказом ознакомлена:                    Фомина Л.Н. 




